
Microsoft 365 
Copilot

Konference ISSS | 2024

Copilot pro Microsoft 365
„Váš AI asistent“

Michaela Onuferová | Microsoft

Jaroslav Brandejský | KPCS CZ

Petr Plecháček | EY



Copilot pro Microsoft 365 

Microsoft Graph
- Vaše data -

Velké jazykové
modely

Aplikace
Microsoft 365

Přirozený jazyk

Web





Proč AI ?
„Nadšení | Realita | Racionalita“ „I skladník ve 

šroubárně si může 
přečíst Vergilia v 
originále!“

„I uživatel Copilot 
pro Microsoft 365 
může využívat AI…“

Nadšení |
Uživatelská oblíbenost – Impuls hospodářského růstu



Technologie AI 
které se nás 

týkají
Copilot pro web Copilot pro Microsoft 365 Azure Open AI

Copilot Studio

Realita |
Nástroj – Statistika – Matematický model - Inteligentní schopnost dosahovat cíle



Na co 
nezapomenout 

před adopcí

Racionalita |
Dlouhodobá orientace na reálné přínosy využití technologií

Má vaše organizace potřebnou infrastrukturu a zdroje?

Jaké jsou cíle vaší organizace pro využívání AI?

Jak vše organizace zpracovává a udržuje data?

Kde vidíte příležitosti pro využití AI ve vaši organizaci?

Jaké jsou aktuální možnosti vaší organizace pro využití AI?



Adopce Copilot 
M365 ve velkých 
organizacích

Together, EY and Microsoft deliver 

extraordinary transformations to realize 

exponential results.



Rámec pro implementaci Copilota ve Vaší organizaci

Strana 8

• Strategie a hlavní zásady 
Copilota

• Posouzení připravenosti
✓ Data

✓ Procesy

✓ Technologie

✓ Lidé & Dovednosti

✓ Governance 

• Sladění vrcholového 
managementu

• Využití naši metodologii k 
identifikaci, posouzení a 
stanovení priorit 
nejcennějších případů použití

• Zvyšování informovanosti a 

zapojení zúčastněných stran
• Spolupráce s ambasadory

• Pohovory, Workshopy, 

Hackatony

• Vytvoření přesvědčivého 
případu pro změnu a business 

case pro pilotní testování 
nebo implementaci vybraných 
případů použití

• Příprava roadmapy

• Konečný souhlas od 

vrcholového vedení

• Datový model pro případy 
použití Copilotu

• Nastavení, trénování, ověření, 
spuštění

• Pilotní nasazení, získání 
zpětné vazby, iterace

• Škálování, udržování

Plán adopce 
Komunikace a Prioritizace 

případů použití Business case
Pilotní nasazení, škálování, 

adopce

1 2 3 4

4 - 8 týdnů

• Vyškolte školitele Akademie

• Centrum kompetence

• Shromažďujte zpětnou vazbu, 
iterujte. Sledování efektivity

• Workshopy, mikrolearningy, 

tipy a triky

Běžná AI L&D, Experimentování

54

6 – 12 týdnů Soustavně4 týdny



Stavební kameny adopce Copilot

Strana 9

Urychlení nasazení M365 Copilot pomocí přizpůsobených 
případů použití a telemetrie navržené pro měření zlepšení 
výkonu úkolů a inovací obchodních procesů Metody a nástroje, které vám pomůžou prohledávat prostředí 

SharePointu a OneDrivu a identifikovat a napravovat nadměrně 
sdílený obsah

Vytvoření knihovny rolí přizpůsobené vašemu podnikání a případům 
použití, pro které lze měřit a vyhodnocovat přínosy specifické pro 
vaši organizaci

Vytvoření rámce správy dat pro M365 Copilot, generativní 
umělou inteligenci a používání velkých jazykových modelů 
(ChatGPT, Bing Chat atd.)

Návrh, konfigurace, testovaní, monitoring přizpůsobený případům 
použití vaší organizace

Analýza rolí a případů užití

Řízení změn a interní komunikační 
program

Pilotní a testovací programy

Oversharing Risk Mitigation & Remediation

Předem připravené přizpůsobitelné komunikační kampaně 
a obsah, které vyvolají vzrušení a urychlí nasazení

Centrum pro adopci M365 Copilot se sdílenou 
knihovnou promptů, inovačním centrem pro 
sledování nápadů a krátkými školicími moduly pro 
rychlé školení uživatelů jejich vlastním tempem

Adopce a školicí programy

Plánování a podpora nasazení
Architektura nasazení podle zeměpisné oblasti a role, 
kterou je možné monitorovat pro průběžné obchodní 
výhody

Realizace přínosů

Program Management

Vytvoření prostředí

Business case řízené podle rolí, přizpůsobené vaší organizaci a odvětví, se 
zaměřením na uživatele, kteří budou mít z M365 Copilot největší užitek, a 
podpoří pozitivní transformaci a inovace podnikových procesů

Programové řízení, governance, výkonné řízení 
zainteresovaných stran,plánování komunikace a 

školení, plánování provozu atd.

Data Security & Governance 

Osvědčený přístup k 
zabezpečení vašich důvěrných 

dat, zavedení zásad 
správného řízení pro 
odpovědné používání 

platformy, poskytování 
pokynů uživatelům...

í



„Praktické AI | Copilot 

pro Microsoft 365 

workshops“ 

„Copilot  | Pilotem na 

vlastní kůži |
soutěž“ 


